UFRN – CCHLA – PPGCS
Av. Senador Salgado Filho, 3000 - Lagoa Nova - Prédio do CCHLA, Sala 430 – CEP: 59078-970 - Natal/RN

Telefax: (084) 3215-3556 e (084) 3215-3559. E-mail: pgcs@cchla.ufrn.br

http://www.cchla.ufrn.br/pgcs

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  RRIIOO  GGRRAANNDDEE  DDOO  NNOORRTTEE
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

PARECER DA COMISSÃO DE BOLSAS – DISTRIBUIÇÃO 2015

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais reuniu-se no dia
06 de março de 2015 para analisar as solicitações dos alunos de mestrado e doutorado do
Programa. Cumpriram-se os critérios estabelecidos no Edital n° 001/2015 (disponível no site
www.cchla.ufrn.br/pgcs). Após analisar a demanda, consultando os históricos escolares, os
currículos Lattes e, no caso dos alunos novos, levando em consideração as notas obtidas na prova
escrita do processo seletivo 2015, a Comissão torna público o resultado que se segue:

 MESTRADO

a) Para Novatos (14 BOLSAS)

 Cadastro em março de 2015:

1. JOSÉ GILBERTO ALVES DE SOUSA JÚNIOR

2. JULIANA MAGALHÃES DE CASTRO
3. ANTONIA ZENEIDE RODRIGUES

4. RÔMULO DORNELAS PEREIRA
5. FABIELLY BELLAGAMBA RAMOS

6. IGOR FIDELIS MAIA

7. MICHAEL MEDEIROS MARQUES
8. CLÉCIO JAMILSON BEZERRA DOS SANTOS

9. MARLLA SUÉLLEN DE MELO DANTAS
10. MODESTO CORNÉLIO BATISTA NETO

11. SIDNEY OLIVEIRA SANTOS SILVA FILHO

12. ANA CAROLINA ARAÚJO DE FRANÇA
13. ANTÔNIO MARQUES SILVA LIMA

14. RAYANE DAYSE DA SILVA OLIVEIRA

b) Para Veteranos (02 BOLSAS)

 Cadastro em março de 2015:

1. LIDENILSON MARCOS DA ROCHA GREGO NETO
2. SHEILA DINNAH SOUZA DA SILVA

 SUPLENTES:

1. MIRIAM FLÁVIA MEDEIROS DE ARAÚJO

2. ÉRIKA OLIVEIRA MAIA BATALHA

 DOUTORADO

a) Para Veteranos (02 BOLSAS)

 Cadastro em março de 2015:

1. MARIA DA CONCEIÇÃO DANTAS MOURA BEZERRA
2. WILLIAM SOARES DOS SANTOS

http://www.cchla.ufrn.br/pgcs

UFRN – CCHLA – PPGCS
Av. Senador Salgado Filho, 3000 - Lagoa Nova - Prédio do CCHLA, Sala 430 – CEP: 59078-970 - Natal/RN

Telefax: (084) 3215-3556 e (084) 3215-3559. E-mail: pgcs@cchla.ufrn.br

http://www.cchla.ufrn.br/pgcs

b) Para Novatos (04 BOLSAS)

 Cadastro em março de 2015:

1. ROSANO FREIRE CARVALHO JÚNIOR

2. ADEILTON DIAS ALVES
3. GENILSON DE AZEVEDO FARIAS

4. RAQUEL MARIA DA COSTA SILVEIRA

 SUPLENTES - NOVATOS:

1. ANA MÔNICA MEDEIROS FERREIRA
2. FREDERICO DE OLIVEIRA HENRIQUES

3. ANTÔNIA EUDIVÂNIA DE OLIVEIRA SILVA

4. MIKELLY GOMES DA SILVA
5. BRUNO SÉRGIO FRANKLIN DE FARIAS GOMES

6. RENATO KLEIBSON DA SILVA
7. ANDERSON SEVERINO DE OLIVEIRA TAVARES

8. TIAGO SOUTO BEZERRA

9. OZAIAS ANTÔNIO BATISTA
10. FÁTIMA LÚCIA CARRERA GUEDES DANTAS

 SUPLENTES - VETERANOS:

1. JOIS ALBERTO DA SILVA

2. ANA CARMEM DO NASCIMENTO SILVA
3. CAMILA MARIA GOMES PINHEIRO

Natal/RN, 10 de março de 2015.

Prof. Dr. João Bosco Araújo da Costa
Presidente da Comissão de Bolsas do PPGCS-UFRN

Prof. Dr. Homero de Oliveira Costa
Membro Suplente da Comissão de Bolsas do PPGCS-UFRN

Otânio Revoredo Costa (Técnico-Administrativo)
Membro Titular da Comissão de Bolsas do PPGCS-UFRN

Renata Mayara Moreira de Lima (Doutoranda)
Representante Discente na Comissão de Bolsas do PPGCS-UFRN